
Az ünnepi rendezvényso-
rozat a tavalyi évhez hason-
lóan idén is már egy nappal
korábban, augusztus 19-én
este elkezdődött a Piac téri
szórakoztató műsorokkal.

Elsőként a Virtus Kamara
Táncegyüttes lépett a Piac
téri színpadra egy zenés-tán-
cos mesejátékkal. A műsor
elején a nagy meleg miatt
foghíjas sorok a fülbemászó
zene és pörgős táncok hatá-

sára hamar megteltek, hogy a
Telstar Guitar Band műsorán
már alig lehetett ülőhelyet ta-
lálni. Az Extázis Tánccsoport,
a MoonWoofers Rock and
Roll Történeti Tánccsoport és
az idei sztárvendég, Veres
Mónika műsorát vastapssal
díjazta a közönség.

Ha augusztus 20., akkor
tűzijáték. Így volt ez idén is.
De még mielőtt a tűzcsóvák
az égbe törtek volna és el-
kezdődött volna az éjfélig
tartó utcabál, Gergely Zoltán
polgármester köszöntötte a
Piac térre kilátogatókat.
Szólt az Unió fontosságáról,
ami nemcsak anyagi forrást
ad, hanem igazi szövetséges
is. Beszélt az új kenyér kap-
csán a mezőgazdaságban je-
lentkező aszály miatti száz
milliárd forintot meghaladó
kiesésről, és a gazdák tava-
lyihoz képest nehezebb
helyzetéről. Kiemelte az ön-
kormányzatok fontosságát
az ország életében, a közös-
ség változtatni tudó és akaró
szerepét.

Másnap a programsorozat
először a templomban meg-
tartott ünnepi szentmisével
és kenyérszenteléssel, majd
az általános iskola udvarán
rendezett ünnepi műsorral
folytatódott. Pál Loretta éne-
két és Csatai Blanka szavala-
tát az idei ünnepi szónok,
Racskó Imre, okleveles gé-
pészmérnök beszéde kö-
vette. Városunk szülötte
Szent István és az új kenyér
méltatásán túl beszélt szülő-
földhöz való ragaszkodásá-
ról. Racskó Imre ma is árok-
szállásinak vallja magát, tagja
a paksi Árokszállásiak Baráti
Körének, életének része jász
mivolta. A szónok életébe be-
pillantást nyerve nem lehet
kétségünk: igazi európai em-
berről van szó. Külföldön ta-

nult, német feleséget válasz-
tott társául, gyermekeivel
mindkét kultúrát megismer-
tette. Ez lehet a modern eu-
rópaiság kulcsa is: szeretni és
ragaszkodni a szülőföldhöz,
miközben az értékrend, ha-
gyomány és tudomány által
szorosan kötődni Európához.

Az augusztus 20-i ünnepi
műsor része hagyományo-
san a szakmai kitüntetések
átadása. Idén úgy hozta a vé-
letlen, hogy mind a négy ki-
tüntetett pedagógus, az
árokszállási oktatásban vég-
zett kiemelkedő szerepet.
„Életműdíj a közszolgála-
tért” kitüntetést kapott a
több mint húsz éve az általá-
nos iskola élén álló, bástyá-
jának számító Csomor János
igazgató. „Jászárokszállás ta-
nulóifjúságáért” díjat vehe-
tett át Dr. Lukács Zoltán, a
helyi gimnázium földrajz-
testnevelés szakos tanára. A

városi óvoda vezetője, Ba-
logh Gyuláné „Jászárokszál-
lás közszolgálatáért” kitün-
tetésben részesült. „Jászá-

rokszállás közszolgálatáért”
kitüntetést vehetett át Nagy
Ferencné óvónő is.

A szakmai kitüntetés min-
dig a tekintélyes életművel
rendelkező személyek elis-
merése. Van azonban Árok-
szálláson egy alapítvány,

amely a pályájuk elején járó
fiatalokat díjazza. A Jászá-
rokszállás Város Tehetségért
Alapítvány idén tizenhét di-

áknak osztott ki jutalmat,
összesen több mint hatszá-
zezer forint értékben. 

Folytatás az 5. oldalon.
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Magyarnak maradni Európában
Augusztus 20a városunkban

Hol volt, hol nem volt a Virtusokkal

Shadows varázslat a színpadon

A kenyérszegés Racskó Imre ünnepi szónokkal és Ger
gely Zoltán polgármesterrel 

Sikeres rock and rollosok Kenyérosztás a Karitasz csoport tagjaival

Mindenem a tánc

A címben szereplő Szent Istváni törekvés a mai napig meg
határozza a közgondolkodást. Az idei városi augusztus 20i
kétnapos műsor is e köré a gondolat köré szerveződött. Hiszen
amíg a helyi csoportok, a néptáncos, népzenei műsorok a ma
gyarságot hangsúlyozták, addig a lengyel testvérvárosi diákok
látogatása vagy az Uniós tagság polgármesteri hangsúlyozása
kitekintés Európa felé. Ezt a gondolatot hangsúlyozta az ün
nepi szónok, Racskó Imre személye is.
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Tősér János tanár úr a
kisplasztika elkészítése után
hozzáfogott Csörsz Vezér
alakjának ember méretű
megformálásához. A tanár
úr kitartásának és munkabí-
rásának köszönhetően az
életnagyságú szobor gipsz-
ben már kész. Városunk
szobrásza most a végleges, a
közterületre állítható műkő
szobor elkészítésén dolgo-
zik. Az idő sürgeti, hiszen

már egy hónap sincs 100.
születés napjáig, /szept.
21./ amikorra a szobornak
állnia kell.

Várjuk a további támogató-
kat akik "Csörsz Vezér kato-
náiként" anyagi hozzájárulá-
sukkal kívánják támogatni a
város jelképét jelentő szobor
elkészültét.

–  and  –
Fotó | Szűcs Judit
WWW.FOTOSZUCS.HU
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A 2013. július 25-én meg-
tartott soron kívüli ülés na-
pirendi pontjai a következők
voltak: a 22/2006. (IX.15.)
önkormányzati rendelet mó-
dosítása, Petőfi Művelődési
Ház igazgatói pályázatának
elbírálása, a Helyi Esély-
egyenlőségi Program elfoga-
dása, Vízkorlátozási Terv jó-
váhagyása, a 161/2012.
(XII.13.) határozat módosí-
tása (JTT).

2013. január 1-jén lépett
hatályba a mozgóképről
szóló 2004. évi II. törvény,
amely beépítette új fejezet-
ként, hogy a települési ön-
kormányzat tulajdonában
álló közterület filmforgatási
célú használatáról rendel-
keznie kell. A rövid határ-
időkre tekintettel a Jegyző
Asszony javaslatára a Kép-
viselő-testület elfogadta,
hogy a hatósági szerződés
jóváhagyására vagy elutasí-
tására, az esetleges egyezte-
tések lefolytatására a pol-
gármester legyen a jogosult,
illetve a filmforgatás eseté-
ben a közterület-használati
díj megállapítása során a
jogszabályban meghatáro-

zott maximális díjtételek le-
gyenek alkalmazva.

A Petőfi Művelődési Ház
igazgatói pályázatának kiírá-
sára másodszor került sor.
Egy személy nyújtott be pá-
lyázatot, Ördög Józsefné, a
Művelődési Ház jelenlegi
igazgatója. A pályázata min-
denben megfelelt a törvényi
kiírásnak. A pályázó elkép-
zelései, céljai reálisak, meg-
valósíthatóak. Az intézmény
működését összehangolt
munka jellemzi. Az együtt-
működésük a civil szerveze-
tekkel, más intézményekkel
megfelelő, rugalmas, segítő-
kész. A pályázót iskolai vég-
zettsége, szakmai tevékeny-
sége, intézményvezetői gya-
korlata alapján alkalmasnak
tartja a Képviselő-testület az
intézmény vezetői munka-
körének további betöltésére.
Bukor Irén közművelődési
szakértő véleményében
szintén elfogadására aján-
lotta a Képviselő-testületé-
nek Ördög Józsefné pályáza-
tát, így a pályázót a Képvi-
selő-testület újabb 5 évre
megbízta az igazgatói teen-
dők ellátásával.

A Helyi Esélyegyenlőségi
Program elfogadására egy-
részt a törvényi előírások
miatt volt szükség, másrészt,
hogy láthatóvá váljanak a
tennivalók a szociális terüle-
ten. Öt kritikus pontra, mint
a mélyszegénységben élők
és a romák helyzetére, esély-
egyenlőségére; a gyermekek
helyzetére, esélyegyenlősé-
gére, gyermekszegénységre;
a nők helyzetére, esély-
egyenlőségére; az idősek
helyzetére, esélyegyenlősé-
gére; a fogyatékkal élők
helyzetére, esélyegyenlősé-
gére külön odafigyelnek a
programban. A cél viszont
az, hogy ne csak írásban,
hanem a gyakorlatban is
megvalósuljanak ezek a cél-
kitűzések.

A Heves Megyei Vízmű Zrt.
működteti Jászárokszálláson
a víz -és csatornaszolgálta-
tást. Elkészítették a vízkorlá-
tozási tervet, amely akkor
lép hatályba, ha műszaki
meghibásodás következik
be. Hat órás üzemszünetek
esetében még értesítéseket
nem kell kiküldeni. A hat
órát meghaladó üzemszünet

esetén már az ivóvíz-korlá-
tozás elrendelésének három
fokozata lép érvénybe. A
Képviselő-testület elfogadta
a Vízkorlátozási Tervet.

A Jászsági Többcélú Tár-
sulás június végével meg-
szűnt. A jelenlegi módosítás
létszámcsökkentéssel kap-
csolatos intézkedés. A hatá-
rozat kimondja, hogy a
megszűnése következtében
az Önkormányzat Polgár-
mesteri Hivatalában, to-
vábbá költségvetési szerve-
inél meglévő üres álláshe-
lyeken, az előreláthatólag
megüresedő álláshelyeken
vagy a tervezett új álláshe-
lyeken a létszámcsökken-
téssel érintett JTT álláshe-
lyen foglalkoztatottak jogvi-
szonyban töltött ideje folya-
matosságának megszakí-
tása nélküli foglalkoztatásra
nincs lehetőség. 

A következő közmeghall-
gatással egybekötött, soros
testületi ülésre 2013. szep-
tember 12-én 14 órakor
kerül sor a Petőfi Művelő-
dési Házban.

–  bb  –

Soron kívüli ülést tartott a
Képviselőtestület

A monda rendkívül nép-
szerű és elterjedt Árokszál-
láson. Aki itt született, az
szinte az anyatejjel szívta
magába a Csörsz árka törté-
netét, akárcsak a Lehel kürt
mondáját. Hogy ez mennyire
igaz, tanúsítja a közelmúlt-
ban elhunyt Faragó Jánosné,
Anci néni, Árokszállás legna-
gyobb néprajzosának gyűj-
tőmunkája, melynek során
számos, élő változatát örökí-
tette meg a Csörsz-árok
mondájának. Ebből szemlél-
tetésül bemutatok egy válto-
zatot, melyet apósától, idő-
sebb Faragó Jánostól hallott
és jegyzett le Anci néni - még
1948-ban: 

A CSÖRSZÁROK
MONDÁJA

Valamikor régen ezen a vi-
déken két fejedelem élt.
Csörsz és Rád volt a nevük. 

Rád fejedelmet egyszer
megtámadta az ellenség. Se-
gítségül hívta hát Csörszöt.
Azt ígérte neki, hogy ha le-
győzik az ellenséget, a zsák-
mányon megosztozkodnak. 

Csörsz részt is vett a csatá-
ban a maga vitézeivel. Sike-
resen le is győzték az ellen-
séget, aki maradék csapatá-
val futott, amerre látott. A
győzelem után Rád osztoz-

kodni akart, de Csörsz azt
mondta, hogy ő a zsákmány
fejében nem kér mást, csak

Rád szép lányát, Délibábot.
Rád ebbe csak úgy egyezett
bele, ha Csörsz vízen viszi el
menyasszonyát. 

Csörsz elfogadta ezt. Így a
zsákmány teljesen Rádé lett.
Csörsz minden emberét
annak a „Nagy-árok”-nak az
ásásához rendelte, amelyik
összekötötte volna a Tiszát a
Dunával, hogy a szépséges
Délibábot, a menyasszonyát
csakugyan vízen vigye haza. 

Mivel az ároknak széles-
nek, mélynek, hosszúnak
kellett lenni, Csörsz nem-
csak a vitézeit, hanem min-

den épkézláb emberét kipa-
rancsoltatta az árok ásásá-
hoz. Nem volt kegyelem sen-

kinek. Igy Jákó nevű igricét
is elhurcolták a fegyveres vi-
tézek, pedig őt éppen a fele-
sége ágyától hajtották el, aki
éppen gyereket várt. Kegyet-
lenül elhurcolták mégis. 

Az idő telt, múlt, annyira,
hogy Jákó fia, Dósa már fel-
cseperedett. Többször kér-
dezgette az anyját:

– Hát nekem nem vót
apám?

– Dehogy nem vót, fiam.
Vót bizony, de a kegyetlen
Csörsz elhajtatta a nagy árok
ásásához. Nézd a lantja
azóta is itt van a szögön. A

gazdája meg sehun sincs!
Dósa nézegette a lantot,

majd később arra kérte az
anyját, hogy vegye le neki a
szögről. Levette. Odaadta a
fiának. Majd fonás közben
egy nótát dudorászott, me-
lyet Dósa fajinul kipengetett
a lanton.

Évek teltek, múltak. Dósa
megerősödött. Mindég az
járt a fejében, hogy de jó
lenne, ha egyszer a tulajdon
apját megláthatná, hogy mi-
lyen, miféle. Egyszer fel is
kerekedett. Vállán tarisznya,
keziben az apja lantja, amit
esténként megpengetett ott,
ahun szállást kért. Így érke-
zett el, arra a helyre, ahol az
árkot ásták az elgyötört em-
berek. Rákezdett arra a nó-
tára, melyet anyjától hallott.
Erre egy sovány, megfáradt
ember odament hozzá. Erről
ismertek egymásra. 

Az elkeseredett Dósa meg-
átkozta Csörszöt.

Dósa átka megfogta Csör-
szöt. Még azon az éjjel nagy
istenítélet idő lett. Mégis
dolgoztatni akarta az em-
bereket Csörsz. Lóháton ülve
korbáccsal hajtotta őket a
munkára. 

Egy villám agyonsújtotta,
úgy, hogy holtan esett le a
lórul. Az emberek mind-
egyike egy lapát földet vetett
rá. Így lett a Nagyárok végén
a csányi nagy domb. Ezt én is
láttam.”

–  dr. Földi József  –
(folytatjuk)

HELYTÖRTÉNET

Jászárokszállás és a Csörsz árok
8. rész

Anci néni és a honismereti szakkör diákjai

Döntött Jászárokszállás Város
Tehetségért Alapítványának

Kuratóriuma
Jászárokszállás Város Önkormányzata 1991-ben hozta

létre a Tehetségért Alapítványt azzal a céllal, hogy anyagi
támogatásban részesítse azokat a tehetséges, jól tanuló
jászárokszállási fiatalokat, akik számára nehézséget je-
lent a középiskolai, egyetemi vagy főiskolai tanulmányaik
költségeinek viselése. Az e célra kiírt pályázat beadási ha-
tárideje 2013. július 30. volt.

Az Alapítvány Kuratóriuma a 2013. augusztus 7-én tar-
tott ülésén döntött a beérkezett 17 pályázatról. A kuratóri-
umi tagok egyhangú döntése értelmében mind a 17 tanuló
részesült alapítványi támogatásban összesen 613.000,-Ft
összegben. Közülük 9 fő középiskolás tanuló, 8 fő pedig fel-
sőoktatási intézmény hallgatója. Az ünnepélyes átadásra a
2013. augusztus 20-án tartott Szent István Napi ünnepsé-
gen került sor a Jászárokszállási Széchenyi István Általános
Iskola és Alapfokú Művészeti Iskola udvarán.

A diákoknak gratulálunk, tanulmányaikhoz további sok
sikert kívánunk!

Köszönjük a lakosság anyagi támogatását, valamint a
személyi jövedelemadó 1%-ának felajánlását, amellyel
lehetővé tették ezen fiatalok tanulmányainak segítését.

Kérjük a város lakosságát, hogy továbbra is támogassák
Alapítványunkat, hogy minél több tanuló szorgalmas
munkáját jutalmazhassuk. Bízunk abban, hogy a most ju-
talmazottak Jászárokszálláson telepednek le és tudásuk-
kal, szakértelmükkel segítik a város fejlődését.

Jászárokszállás Város Tehetségért Alapítvány
számlaszáma:

OTP Bank: 1174512120001773

Tehetségért Alapítvány Kuratóriuma

Csörsz Vezér
már életnagyságban is

Mester és Csörsz
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„És éppen ezen véghatárain-
kon fekvő legérdekesebb terü-
let, a szép székelyföld az, mely
legkevésbé ismert, melyről
önmagunk is legkevesebbet
tudunk” – írta Orbán Balázs a
székelyek nagy polihisztora. S
ezek a szavak jártak az eszem-
ben, amikor készülődtem,
mert 2008 után újra Erdélybe
indultam.

36 lelkes utastárs ült buszra,
s az Ipartestület és a Népfőis-
kola közös szervezésében be-
barangoltuk az Erdélyi sziget-
hegység –  a Torockói hegység-
és a Retyezát által közbezárt
arany háromszöget, a régi tör-
ténelmi Magyarország híres
városait.

Nagyváradon a Szent László
székesegyházban az egyházi
kincsek között láttuk Szent
László hermáját, ereklyéjét. A
Szigethegység  Medve barlang
cseppkövei között sétálva hol
űrhajóra hol gyertyákra, hol
törpék lakhelyére gondoltunk
a képződményeket látva. 

A tordai sóbánya visszhang-
ját kipróbálva 27-szer verő-
dött vissza  hangunk a kürtő-
ből, s marsbéli tájra emlékez-
tetető fények, építmények kö-
zött bolyongtunk a 8 emelet
mély sófalak birodalmában.

A tordai hasadékban már
többen és többször jártunk,
de most a Hesdát patak 200-
300 méter mély szurdokvöl-
gyébe északnyugatról jutot-
tunk be. A  csoport fele fe-
ledve láb- és derékfájást szik-
laperemen egyensúlyozva és
drótkötélbe kapaszkodva tel-

jesítette a túrát, s ivott a Szent
László forrás hűsítő vizéből.

Az aranyos folyó csodaszép
völgyét követve jutottunk el
Torockóra, ahol szállásunk ab-
lakából az 1130 méter magas
Székelykő vad szikláit láthat-
tuk .Hét bátor utastársunk egy
délután megmászta  e fenséges
szent hegyet, ami  a többiekből
őszinte  elismerést váltott ki, s
nekik feledhetetlen élményt

nyújtott.. Torockó rendezett
fehér  házsorait és a közös ki-
folyónál szőnyeget mosó asz-
szonyokat nézve olyan érzé-
sünk volt, mintha visszacsöp-
pentünk volna a múltba. A
honfoglaláskor kézdi széke-
lyek települtek ide, de előttük
már dákok, rómaiak, hunok,
avarok lakták ezt a vidéket. A

környező hegyekben ezüstöt,
ásott aranyat és vasat bányász-
tak, s a maguk készítette hasz-
nálati és dísztárgyakat eladták,
elcserélték.  Ebből adódott,
hogy gazdag volt ez a terület, s
a székelyek igyekeztek is meg-
tartani önállóságukat. /Sajnos

a közelben itt is épült az utóbbi
időben egy román kolostor,
mely fennen hirdeti, hogy már
2000  éve is itt voltak. Nos a
kolostor  belső falai még na-
gyon malter- és mész sza-
gúak./ Toroczkayaké volt ez a
vidék, s Toroczkószentgyör-
gyön egy hegytetőt meg-
mászva lakóváruk romjai kö-

zött fényképezgetve láttuk,
hogy nem csak a  kilátás feled-
hetetlen , de az egész vidéket
uraló hely volt ez.  

Gyulafehérváron a Szent Ist-
ván királyunk által 1009-ben
alapított Szent Mihály temp-
lomban fejet hajtottunk a hu-

nyadiak sírja előtt és bebaran-
goltuk a szépen helyreállított
csillag erődöt, amit Savoyai
Jenő herceg utasítására olasz
építészek készítettek 1715-38
között./ Sajnos közvetlenül a
katolikus székesegyház mel-
lett építettek egy görög keleti
templomot is és az egyesítés
házát. Ezt Vitéz Mihály hava-

salföldi vajda „ Erdély meghó-
dítója „emlékére, (első egyesí-
tés), illetve a trianoni béke
1920 június 4-e: Moldva, Ha-
vasalföld, Erdély második
egyesítése miatt emelték./ A
vár belső sétányait  hangula-
tos köztéri szobrok: osztrák
katona, bálozó hölgy, cilinde-
res urak és padon ülő gyere-
kek- késztettek fotózásra ben-
nünket és hűsöltünk a nívós
kávézók egyikében.

Nagyenyed gótikus reformá-
tus erődtemploma mellett a
híres Bethlen kollégium épü-
letét éppen felújították. Re-
méljük, ha legközelebb erre já-
runk, már teljes pompájában
láthatjuk, hiszen itt tanult töb-
bek között Bolyai Farkas és
Körösi Csoma Sándor, de taná-
rai kozött volt Apáczai Csere
János és Áprily Lajos. A 70000
kötetes könyvtárat nem , de a
Kányádi Lajos   „ Az elveszett
követ” című verséből is ismert
híres kollégiumi borpincét
megláthattuk, megkóstolhat-
tuk nagyszerű fehér borait.

Algyógy  XI sz-i  rotondája
melletti református templom
falaiba  beépítve láthattunk
római kori épületek díszíté-
seit és Várhelyen egy teljes
ortodox templomot, amely  a
római kori villák oszlopai, sír-
kövei, szép szobrai felhaszná-
lásával épült. Itt volt a római
provincia központja a Colonia
Ulpia Traiana Augusta Dacica,
a település romjait előszere-
tettel mutogatják, hiszen a ro-
mánok ettől az időtől eredez-
tetik magukat, miközben ,

tényszerűen kb. 150 éve egy-
séges e nép.

Déva magos várához sikló-
val jutottunk fel, s láttunk „
kőműveskelemeneket”, mert
felújítják a várat. Alkenyéren
megkoszorúztuk Kinizsi
szobrát, s emlékeztünk a ke-
nyérmezői csatára.

A Retyezát-hegységben va-
laha Mátyás király , majd az
erdélyi fejedelmek is vadász-
tak, s a  mintegy 80 kisebb
tengerszemmel és 1800 ha
őshonos növényzettel bíró
hegységben a kuszturák, va-
gyis omlásos gerinc közelé-
ben jutottunk fel a Gura Ape-
lor(A víz szája) nevű víztáro-
zóhoz. Bérci fenyő, boróka,
cirbolya, lejjebb kőrisfák,
mogyoróbokrok, bükkfák és
egy  hegyi patak által közbe-
zárt tisztásokon mindenütt
piknikezők élvezték a csodá-
latos tájat és a friss levegőt.

Kolcváron a Kendeffyek
kastélyában még gróf Teleki
Sámuel Afrika kutató is meg-
szállt, ma már sajnos csak a
romok láthatóak a szinte
megközelíthetetlen sziklao-
rom tetején.

Bár a Retyezát rengetegei-
ben, s a 2000-2500 méter
magas hegyek között él az or-
szág legnagyobb medve popu-
lációja, mi egyet sem láttunk.
Ezen a csodaszép hegységen
átkelve jutottunk el Vajdahu-
nyad várába, a hunyadiak ősi
fészkébe, mely korunk egyet-
len épen maradt gótikus vára.

Folytatás a 6. oldalon.

Jászvidék •   2013. augusztus 30. 3
Az Önkormányzat a Jászá-

rokszállási Széchenyi István
Általános Iskola és Alapfokú
Művészeti Iskola épületeinek
felújítását több mint 1,5 millió
forint költséggel elvégezte. Ki-
alakításra került két új tante-
rem, a Szent Vince úti iskolá-
nál folyosót, tantermeket és
az étkezőt festettük. A szenny-
víz- és a csapadékvíz-elvezető
rendszert felújítottuk. A Köz-
társaság téri épületnél parket-
tacsiszolást végeztünk egy
tanteremben, a tervek szerint
három tanterem csiszolására
került volna sor, de a tankerü-
lettől a személyesen, többünk
előtt megígért 500 ezer forin-
tot nem kaptuk meg. 

Az  általános iskola igazgatói
pályázata körül kialakult hely-
zet megosztja a tantestületet
és a város lakosságát is. Az is-
kola igazgatójának, Csomor Já-
nosnak öt éves megbízatása
lejárt. Nyugdíjba vonulása
miatt az évzáró előtt két héttel
a munkavégzés alól a tankerü-
let igazgatója azonnali hatály-
lyal felmentette. Az iskola ve-
zetését így Bobák Tiborné
látta el 2013. július 31-ig,
addig az időpontig, amíg a ha-
tározott idejű megbízatása
szólt. Augusztus 1-től sem
Bobák Tibornét, sem mást az
iskola vezetésével a tankerület
igazgatója nem bízott meg, így
augusztus 1-től augusztus 16-
ig a Jászárokszállási Széchenyi

István Általános Iskola és
Alapfokú Művészeti Iskolának
felelős, megbízott vezetője
nem volt. Ez annyiban is prob-
lémás, hogy a 2013/2014.
tanév kezdésére való felkészü-
lésünket nagyon megnehezíti,
hogy a tankerület igazgatójá-
nak 2013. augusztus 23-ai le-
vele alapján arról a tájékozta-
tást, hogy hány gyerek étkez-
tetését kell megoldanunk,
hogy az egész napos iskola be-
vezetése miatt a takarítást,
TMK-s munkát milyen idősza-
kokban lehet elvégeznünk,
csak augusztus 30-án fogjuk
megkapni. Mindez megelőz-
hető lett volna, hogyha van
megbízott vezetője az iskolá-
nak augusztus első két heté-
ben. Az iskola igazgatói állá-
sára két pályázat érkezett,
Bobák Tiborné igazgatóhe-
lyettes és Bolya Katalin, a jász-
berényi Lehel Vezér Gimná-
zium tanára részéről. A szak-
mai közösségek, a tantestület,
Jászárokszállás Város Önkor-
mányzata Bobák Tiborné pá-
lyázatát és a mögötte lévő
több évtizedes pedagógusi és
igazgatóhelyettesi munkát el-
ismerve őt támogatta. A tan-
kerületi igazgató javaslatát el-
fogadva és figyelmen kívül
hagyva a helyi közösségek vé-
leményét, Bolya Katalint ne-

vezték ki augusztus 16-i kez-
dőidőponttal az általános is-
kola igazgatójának. Történt ez
annak ellenére, hogy Dr. Hoff-
mann Rózsa államtitkár asz-
szony a sajtóban többször is
úgy nyilatkozott, hogy a helyi
közösségek, önkormányzatok
véleményét maximálisan fi-
gyelembe véve, ezekkel a véle-
ményekkel nem szembe
menve nevezi ki az igazgató-
kat. E-mailben fordultam még
augusztus 7-én Dr. Hoffmann
Rózsa államtitkár asszonyhoz,
amelyben kértem a teljes pá-
lyázati anyag bekérését, átta-
nulmányozását, és döntésé-
nek megváltoztatását. Au-
gusztus 23-ig választ e-mai-
lemre nem kaptam, az állam-
titkárság közlése szerint a tör-
vényes harminc napos határ-
időn belül a választ el fogják
küldeni.

*     *     *

Az elmúlt két hónapban
összesen 3 milliméter csapa-
dék volt Jászárokszálláson. Az
időarányos hiány már megha-
ladja a 100 millimétert.
Ahhoz, hogy a gazdák a talaj-
munkákat el tudják végezni,
legalább 60 milliméter csapa-
dék kellene szeptember köze-
péig. A legkritikusabb helyzet

a repce vetésével kapcsolat-
ban alakult ki, mert a magá-
gyat előkészíteni nem tudják,
így a vetés is veszélyben van.
A kukorica esetében a ter-
méskiesés harminc, eseten-
ként ötven százalékos. A nap-
raforgó még többségében jól
viseli a hőséget és a csapadék-
hiányt. A búza ára történelmi
mélypontokat mutat, érkezett
kereskedői ajánlat már
40000,- Ft/tonna árra is. A
termelők abban reményked-
nek, hogy a takarmánynövé-
nyekben várható terméskie-
sés a búza árát felfelé moz-
dítja el. Ez legkorábban októ-
ber közepére-végére derülhet
ki. A tavaszi optimista előre-
jelzések túlzóak voltak, most
is bebizonyosodott, hogy a
mezőgazdaságban nincs két
egyforma év, és amíg nincs be-
takarítva a termény, addig
bármi megtörténhet, mint
ahogy most meg is történt: az
aszály tizedeli a termést. 

Az Örsi úton a Szarv-ágy
patak mederhídja elkészült. A
kivitelező készre jelentésének
megfelelően a műszaki átadás
2013. augusztus 27-én fog
megtörténni. A munkát jó mi-
nőségben, határidőre elvé-
gezte a Mátraaljai Vízgazdál-
kodási Társulat. Az eredeti
költségvetéstől csak annyiban

tértünk el, hogy szükségesnek
láttuk a betonba vasháló elhe-
lyezését és ennek költségeit
az Önkormányzat viseli. A
munka befejezéseképpen a
híd melletti folyószakasz kot-
rását is megkezdte a kivite-
lező, azonban egy sajnálatos
műszaki hiba miatt a kotró-
gép leégett. Ezúton is köszö-
nöm a jászárokszállási tűzol-
tóknak a gyors intézkedést,
amelynek köszönhetően csak
egy 300 méternyi partszakasz
égett le. Sikerült megakadá-
lyozni, hogy a mellette lévő
tarlóra a tűz átterjedjen. A
gépet sajnos megmenteni
nem lehetett, nagy valószínű-
séggel selejtezésre kerül. 

A Munkácsy utca padkaerő-
sítését a közmunka program
keretén belül végezzük el. A
kőterítés és tömörítés a végé-
hez közeledik. A padka meg-
erősítése megakadályozza az
út letöredezését, és a na-
gyobb járművek is biztonsá-
gosan elférnek egymás mel-
lett. A temető kerítés és az
előtte lévő járda építése jól
halad, már a nagyobb része
elkészült, szeptember 15-re
tervezzük a befejezését. A
munkát a Városgondnokság
dolgozói és közmunkások
végzik, jó minőségben. 

2013. április 11-én hat utca

terveit nyújtottuk be a Közle-
kedési Felügyelőséghez enge-
délyezésre. Ezek az Arad, Vígh,
Magyar, Zrínyi, Hortobágyi és
a Szent István utcák. Augusz-
tus 21-én az engedélyeket
megkaptuk, még 15 napot kell
várni, hogy jogerőre emelked-
jen. A szeptember 12-ei ülé-
sen fogja a Képviselő-testület
az építés ütemtervét meghatá-
rozni. Amennyiben a közbe-
szerzés eredményes lesz,
akkor még ebben az évben
legalább három utcának a ki-
vitelezése elkészül. Teljes egé-
szében saját forrásból biztosít-
juk a kivitelezéshez szükséges
pénzt, mert pályázat útépí-
tésre nem került kiírásra. 

A Lehel úti óvoda energeti-
kai pályázatára írásban kap-
tuk meg a pozitív választ, azt,
hogy a támogatást elnyertük,
és a beruházást elkezdhetjük.
Sajnos, másnap a pályázatíró
cég arról értesített bennünket,
hogy újabb bírálat lesz, amely-
nek az időpontjáról informá-
ció még nincs. Így most elbi-
zonytalanodtunk, hogy akkor
tényleg kezdhetjük-e a beru-
házást. Remélem, hogy rövi-
desen végleges pozitív választ
kapunk, mert az épület felújí-
tása nagyon fontos a város
számára. A Bölcsőde pályáza-
tunkra még választ nem kap-
tunk, itt is reménykedünk a tá-
mogatás elnyerésében. 

–  Gergely Zoltán  –

A polgármester jelenti

Újra Erdély

A Tordaihasadék előtt
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Tisztelt Olvasó! Engedje
meg, hogy bemutatkozzak: Fe-
renczné Laska Erika vagyok a
Jászárokszállási Városi Óvoda
új vezetője. Bármilyen óvodá-
val kapcsolatos ügyben állok
szíves rendelkezésére munka-
időben személyesen a Dobó
úti óvodában, vagy az alábbi
telefonszámon: 06/57/531-
039. Munkám közvetlen segí-
tői az óvodavezető – helyette-
sek. A Lehel úti óvodában
Andréné Szabó Zsuzsanna, a
Dobó úti óvodában Soós Já-
nosné irányító munkája járul
hozzá az óvodai intézmény za-
vartalan működéséhez. Remé-
lem, örömére szolgál, hogy
ezentúl havi rendszerességgel,
állandó rovat keretében szá-
molunk be városunk óvodai
intézményének – a Lehel úti,
és a Dobó úti óvoda – aktuális
történéseiről. 

Még mindannyiunkban éle-
sen él a június elején megren-
dezett nyugdíjas találkozó
kellemes emléke. Jó volt a régi
dolgozókat viszontlátni, je-
lenlegi kollégáinkkal, munka-
társainkkal bensőségesebben
beszélgetni. Ha most, nyár

végén tartottuk volna már ha-
gyománnyá váló programun-
kat, a meghívottak névsora
kicsit másképp alakulna.
Szinte hihetetlen, de a város
két közismert óvodapedagó-
gusa -Ildikó és Ancika- már a
nyugdíjasok táborának tagja!
Nagy Ferencné és Balogh
Gyuláné 40 éves pedagógus
múltja mindannyiunk szá-
mára példaértékű. Gyermek-
ekkel való kapcsolat tartásuk
során mindig fontosnak tar-
tották a feltétel nélküli elfoga-
dást, tiszteletet, szeretetet.
Munkájukat a precizitás, ha-
tározottság, pontosság, tájé-
kozottság, rutinosság jelle-
mezte, melyet a gyakorlatban
számos igényes bemutató
foglalkozás támasztott alá.

Többször, több témában
munkaközösség vezetőként,
működésért felelős óvodape-
dagógusként segítették kollé-
gáik szakmai munkáját. Ba-
logh Gyulánét 2008-tól intéz-
ményegység vezetői feladatok-
kal, 2013. január 1-jétől pedig
óvodavezetéssel bízták meg.

Büszkeséggel tölt el ben-
nünket, hogy Jászárokszállás
város képviselő - testülete ki-
váló teljesítményük elismeré-
seképp „Jászárokszállás köz-
szolgálatáért” kitüntetést
adományozott számukra az
augusztus 20-i ünnepségen.

Mindig szeretettel és tisz-
telettel várjuk vissza óvo-
dánk falai közé látogatóba
mindkettőjüket. Köszönjük

nekik az együtt töltött felejt-
hetetlen éveket. Az alábbi
idézettel kívánunk tartalmas,
nyugodt, egészségben és új
megújulási lehetőségekben
gazdag időszakot!

„Élj soká, és legyen élted, mint
derűs nap tiszta, víg,

Mely piros hajnalból támad, s
ismét abban áldozik.”  

(Arany János)

A nyári hónapok az intéz-
mények életében a felújítások,
nagytakarítások, s egyben a

felkészülések, megújulások
időszaka. Jászárokszállás
város önkormányzatával ösz-
szefogva a forró hónapokban
is azon munkálkodtunk, hogy
a gyermekek minél szebb,
esztétikusabb épületben

kezdhessék az új nevelési
évet. A gyermekek védelme
érdekében mindkét udvar ho-
mokozói fölé árnyékoló ke-
rült. A Lehel úti óvoda még
mindig várja az Európai Uniós
energetikai pályázat ered-
ményhirdetését, ám a torna-
terem, a felső szint folyosójá-
nak festése és a mosdóhelyi-
ségek tisztasági meszelése
megtörtént. Az intézmény
melletti kőépület külső-belső
felújítása és a hátsó udvar be-
tonkerítésének renoválása
szintén befejeződött. A tálaló-

konyha két zsúrkocsit, új rozs-
damentes asztalt kapott a
Weger jászárokszállási telep-
helyének jóvoltából.

A Dobó úti óvoda udvara
esztétikus eszköztároló faház-
zal gazdagodott, majd játszó-

parkja is azonos színű állag-
megőrző festést kapott. A
Weger jóindulatú vezetői,
szorgalmas dolgozói gyors
munkájának köszönhetően a
tálaló konyha rozsdamentes
konyhaszekrénnyel lett gazda-
gabb. Az új, méltóságteljes kül-
sővel bíró intézmény a kör-
nyezeti nevelés felvállalását el-
mélyítő dekorációs rendszer-
rel megújulva várja szeretettel
az óvodásokat és szüleiket. A
díszítés legszebb, leginkább
szemet gyönyörködtető eleme
- a csodálatos, kézzel festett fa-
Kerekné Mihalik Judit önzet-
len munkája. A felsőszint fo-
lyosójának éke Tóthné Guba
Mária üvegfestménye. A motí-
vumválasztással reméljük elő-
segítettük nagy vágyunk el-
érésének lehetőségét: a Zöld

Óvoda cím elnyerését. Úgy
érezzük, az erkölcsi elismerés
kritériumrendszere odafigye-
léssel, következetességgel, igé-
nyességgel elérhető. 

Örömmel és nagy megelége-
déssel tapasztalom, hogy a já-

szárokszállási lakosok szá-
mára az óvoda, mint intéz-
mény, szívből jövő KÖZÜGY!
Mi sem bizonyítja ezt jobban,
mint a folyosón díszelgő növé-
nyek hada, melyeket ezen a
nyáron a virágboltosak: Rabné
Ördög Emília, Muntyán Lász-
lóné, Pádár Tamásné, Szabó
Ferencné gyarapítottak. Meg-
nyugvással tölt el bennünket
az is, hogy az óvoda szom-
szédságában Fehér László és
asztalos műhelyének dolgozói
minden esetben segítsé-
günkre sietnek.

Mindkét óvoda friss tiszta-
sága a dajka nénik szorgos
kezeit dicsérik, a gyermek-
eket fogadó barátságos cso-
portszobák az óvó nénik
gyermekszeretetét tükrözik.

A nyári ügyeleti élet a Lehel
úti óvoda épületében zajlott,
hiszen ligetes első udvara vi-
szonylagos biztonságot nyúj-
tott az egyre erősödő napsu-
gárzással szemben. A Dobó úti
óvoda gyermekzsivajtól men-
tes – Jászárokszállási Kertbarát
Kör segítségével létrehozott és
gondozott - kiskertje időnként
meglepetéssel szolgált a gyer-
mekeknek: a friss, zamatos
zöldhagyma, karalábé, paradi-
csom és sárgabarack elfo-
gyasztása elviselhetőbbé tette
a forró hétköznapokat.

A nyár hátralévő napjait –
ha tehetik - használják még
egy utolsó tartalmas feltöltő-
désre. Szeptemberben boldog
izgalommal várjuk vissza a
gyermekeket. Az új nevelési
évet kezdjék bizalommal, hit-
tel, jókedvvel, optimizmussal,
s nagy adag emberszeretettel!

–  Ferenczné Laska Erika  –
óvodavezető
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A Jászárokszállási Széchenyi
István Általános Iskola és
Alapfokú Művészeti Iskola
kezdeményezésében idén

második alkalommal került
megrendezésre a Kalandos
nyári tábor. A programokra
alsó tagozatos gyermekeket
várt: Bódis Csilla, Bódisné
Mezei Mária és Támbáné
Szabó Mária, a két egy-egy
hétig tartó turnusban össze-
sen hatvan kisdiák táborozott.

A múlt évhez hasonlóan
reggel 7 órától délután 4

óráig számtalan kalandos
foglalkozásban, élményben
volt részük a gyermekeknek
a Honvéd Üdülőben. 

Az első héten a magyar tör-
ténelemhez – elsősorban a
honfoglalás és a kalandozás
korához – kapcsolódtak a
programok. Készítettünk jur-
tát, süveget, tarsolyt, megis-
merkedtünk a kor írásmódjá-
val és az ősi magyar motívu-
mokkal. A honfoglaló törzsek
nevét viselő csapataink a
Peres-tó partján a Csodaszar-

vas nyomát követve verseng-
tek szellemi és ügyességi fel-
adatokban. A hetet lovas
nemzethez méltóan lovaglás-

sal, hintózással zártuk, me-
lyért köszönet Bobákné Nagy
Líviának és családjának.

A második turnussal Afri-
kát idéztük: megismertük a
kontinens országait, növény-
és állatvilágát, kultúráját
(hangszereit, kézművessé-
gét). Készítettünk esőbotot,
afrikai maszkot, csipeszzsi-
ráfot, rafiából szoknyát a lá-

nyoknak, térddíszt a fiúknak.
„Teve” (bicikli) hátra pat-
tanva kitevegeltünk a „sza-
vannába”, ahol afrikai tör-
zseink állatokat mentettek.

Mind a két héten ellátogat-
tunk a strandra és a sástói
Adrenalin Kalandparkba is.
A jó hangulat tetőfokra há-
gott a családi esteken, mikor
a táborozókhoz csatlakoztak
szülők, testvérek és önfeled-
ten versenyeztek együtt. A

vetélkedő után éhségünket
Irénke néni és Lajos bácsi
által főzött ízletes paprikás
krumplival csillapítottuk.
Ezt követően a gyermekek-
nek bátorságukról is számot
adtak, mikor az éjszaka kel-
lős közepén elemlámpákkal
felszerelve feladatokat telje-
sítettek. A tábor nem múlhat
el palacsintázás nélkül sem,
az idén is Mezei mama „kőtt”
palacsintáival vertük el éh-

ségünket egy-egy délután.
Ezúton is szeretnénk köszö-

netünket kifejezni polgármes-
ter úrnak, a Városgondnokság
vezetőjének, hogy helyet biz-
tosítottak táborunknak, az is-
kolakonyha vezetőjének és
dolgozóinak a bőséges és
finom ebédért, és mindazok-
nak, akik a tábor sikeréhez
munkájukkal hozzájárultak.

–  a táborvezetők  –

Kalandos nyári tábor Jászárokszálláson

Az ifjú honfoglalók

Indulhat a vadászat!

Óvoda krónika   
KISASSZONY HAVA  AUGUSZTUS
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Folytatás az 1. oldalról.
Eddig ilyen magas összeg

még sosem állt az alapítvány
rendelkezésére, ez pedig a

birkafőző verseny résztvevő-
inek nevezési díjaiból jött
össze, amit egyenesen az ala-
pítvány számlájára utaltak a
versenyzők.

Jankó Róbert, Újireg pol-
gármestere köszöntötte az
Árokszállás-Újireg távot idén
már tizenhetedik alkalommal
teljesítő biciklistákat. Az ed-
digi évek kerékpárosainak
névsorát tartalmazó emlékla-
pot nyújtott át részükre, re-
mélve, hogy a 240 kilométe-
res emléktúra részvevőinek
száma csak gyarapodni fog a
következő években.

Jankó Róbert az emléklapon
kívül egy tánccsoporttal is ké-
szült, az iregszemcsei Laguna
Mazsorett Csoportot ismer-
tette meg a helyi közönséggel.

„Szent István és a haza”
címmel az általános iskolá-
sok ünnepi műsorában ver-
sekkel, dalokkal emlékeztek

államalapítónkról. A műsor-
ban fellépett a Parázs Hagyo-
mányőrző Egyesület, a Roz-
maring Pávakör, Németh
Beáta, valamint Kovácsné
Lajos Krisztina is.

Nemcsak határon belüli,
hanem határon kívüli vendé-

gei is voltak az idei ünnepsé-
gen. A lengyel diákok váro-
sunkban töltötték az elmúlt
hetet, és viszonzásképp

zenés műsorral készültek,
amit be is mutattak a helyi
közönségnek.

Az ünnepség harmadik
helyszíne a Művelődési Ház
volt, ahol megkoszorúzásra
kerültek a Rekviem a tanyá-

kért emléktáblák. A kitartó
ünneplők a Kertbarát Kör
termékeiben gyönyörködve,
beszélgetve zárták az állam-
alapítás ünnepét.

Az idei ünnepi rendezvény
lebonyolítását, ahogy az el-
múlt években mindig, a Városi
Könyvtár főszervezőként irá-
nyította. Munkájuknak kö-
szönhetően színes, sok sze-
replőt felvonultató, változatos
műsorral ünnepelhettük az
idén 1013 éves államalapítást.

–  Juhász Dorottya –
Fotó | Szűcs Judit
WWW.FOTOSZUCS.HU

Barkóczi Istvánnak hívnak,
Kazincbarcikán születtem,
szüleim jelenleg is ott élnek.
Van egy húgom, aki munkája
miatt Budapestre költözött. Az
általános és középiskolámat
szülővárosomban végeztem.
Érettségi után a Nyíregyházi
Főiskolán tanultam tovább,
ahol könyvtáros - német nyelv
és irodalom szakos tanári dip-
lomát szereztem. Ezt követően
jelentkeztem az egri szeminá-
riumba, ahol a sikeres felvételi után hat évet töltöttem. 

Hivatásom egy hosszú útkeresés eredménye. Tisztában
voltam azzal, hogy senki sincs céltalanul a világban, minden-
kivel van valami terve az Istennek, ezért mindig kértem az
Urat, hogy mutassa meg nekem, mi a feladatom az életben.
Isten pedig küldött papokat és világiakat, akiken keresztül
közölte velem a szándékát. Kezdetben nehéz volt ezt elfo-
gadni, mert korábban nem gondoltam arra, hogy pap legyek
és teljesen más módon képzeltem el az életem. Ennek elle-
nére örülök, hogy a sok vívódás ellenére sikerült kimondani
az igent a hívó szóra.

Tudom, hogy nem könnyű az élet, de hiszem, hogy Isten
velünk van a nehéz helyzetekben. A hívő ember életében a
legfontosabb dolog az Isten dicsérete, a Vele való kapcsolat.
Ehhez azonban szüksége van segítségre. Jó dolog, hogy én
ebben egy eszköz lehetek, segíthetek az embereknek, hogy
rátaláljanak Istenre és Vele éljék életüket. Az Isten szolgája-
ként szeretnék az emberek javára lenni, ezért a diakónusi
szolgálat mottójául Ewald Balser szavait választottam: „A
világ azon emberek által él, akik minden nap többet tesznek,
mint kötelességük volna.”

2009-ben szentelt Érsek atya pappá. Papi jelmondatomat
Lukács evangéliumából választottam: Ne félj, csak higgy! Első
állomáshelyem Jászapáti volt, ahol három évet töltöttem. Ezt
követően egy évre Szendrőbe kerültem. S most visszajöttem
a jászságba, hogy itt szolgáljam az Istent. Költözni és elválni
az ismerősöktől mindig nehéz, de az új hely mindig új lehető-
ségeket tartogat, új lendületet ad a lelki életben és a felada-
tokban egyaránt. 

Kérem, imádkozzanak értem, hogy jó pap lehessek és
Isten szándéka szerint álljak helyt a hívek körében!
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Racskó Imre mellett kitüntetettjeink: Dr. Lukács Zoltán,
Csomor János, Nagy Ferencné, Balogh Gyuláné

A Parázs lendületes tánca

Iregszemcse Európa bajnok Laguna Mazsorett csoportja

A tarlowi diákok vidám műsora

Igazgatóválasztás?!Igazgatóválasztás?!
A Jászvidék olvasói a korábbi lapszámban olvashatták,

hogy a Jászárokszállási Széchenyi István Általános Iskola és
Alapfokú Művészeti Iskolában 2013. májusában Csomor
János igazgató úr nyugdíjba vonulása miatt, igazgatói pá-
lyázat kiírására került sor. 

Két érvényes pályázat érkezett: Bobák Tiborné igazgatóhe-
lyettes és Bolya Katalin középiskolai tanár, külsős pályázó.

A június 24-i véleményező tantestületi értekezleten a pe-
dagógusok 83,7 %-a Bobák Tibornéra szavazott. A további
véleményezők: a szülői munkaközösség, Jászárokszállás
Képviselőtestülete 100 %-ban Bobák Tiborné személyét és
pályázatát támogatta. 

A Klebelsberg Intézményfenntartó Központ Jászberé-
nyi Tankerületének igazgatója, Birinyi János ennek elle-
nére Bolya Katalint javasolta iskolánk igazgatójának.
Döbbenten vettük tudomásul, hogy véleményünk eny-
nyire nem számít és értetlenül állunk a döntés előtt.

Szeretnénk megerősíteni, azon véleményünket, hogy az
iskola további magas színvonalú oktató-nevelő munkájában,
az iskola és az önkormányzat eredményes együttműködé-
séhez, Bobák Tiborné személyét tartjuk alkalmasabbnak.

Ezen véleményünket továbbra is fenntartjuk, és elha-
tárolódunk minden közösségi oldalakon és fórumokon
megjelenő névtelen megjegyzésektől, írásoktól. 

André Ferencné, Antal Péterné, Bankáné Mező Katalin,
Banka Sándorné, Bobák Béla, Bódis Csilla, Bódisné Mezei

Mária, dr. Nemodáné Mogyorósi Zita, Eszes Szilvia, 
Gulyásné Kerekes Krisztina, Hordós Józsefné,  Jakus 

Sándorné, Kiss Béla, Kovácsné Bordás Mária, Kovácsné
Tősér Zsuzsanna, Méri Judit, Nagyné Papp Zsuzsanna,
Papp Zoltánné, Paulai Andrea, Petőné Gyenes Mária, 
Petróné Dobos Katalin, Rózsáné Bobák Mária, Sándor

Józsefné, Selyemné Kovács Anna, Szabó Erika, 
Támbáné Szabó Mária

„Ne félj, csak higgy!”

2013. március 12-én a já-
szárokszállási művelődési
ház színházterme megtelt né-
zőkkel. A Szerelmem, Sárdy
című egyszemélyes, egy fel-
vonásos zenés napló került
bemutatásra. Nagy sikere
volt a darabnak, az előadás
végén a közönség álló tapssal
jutalmazta a művészt.

Nézzük, ki is ez a fiatal szí-
nész, aki megajándékozott
bennünket ezzel az élménnyel.

Derzsi György 1973. no-
vember 9-én született Po-
zsonyban. A Színház és Film-
művészeti Egyetem (1997-
2001) hallgatója volt ope-
rett-musical szakon. Sok
színházban, több szerepben
játszott  itthon és külföldön
is. A Komáromi Lovas Szín-
ház rendezője, művészeti ve-
zetője.

Jászárokszálláson már
sokan ismerik, hisz több al-
kalommal énekelt a Jász Bál-
ban, a Sport Bálban, az Óvo-

dai Alapítványi Bálban, leg-
utóbb az országos orvos-
gyógyszerész találkozón.

A művész úrnak a város-
hoz szoros  kötődése van,
hisz felesége Ferencz Szilvia
táncművész jászárokszállási
születésű. Kislányuk Fran-
ciska és Johanna sok hétvé-
gét tölt nálunk.

Fogadjuk ismét szeretettel
és telt házzal, ezt a nagyon
szép hangú, tehetséges szí-
nészt a 2013. szeptember
20-án 19 órakor tartandó
előadáson, ahol ismét hall-
hatjuk tőle a híres bonviván
Sárdy János dalait.

Jegyek elővételben és a
helyszínen is megvásárolha-
tók a Petőfi Művelődési Ház-
ban, Faragó Attilánénál  06-
30/642-0663  és Ferencz Já-
nosnénál 06-30/645-0536.

A belépőjegy ára:
1.000,- Ft.

–  Ördög Ilona  –

„Sárdy” ismét a jászárokszállási
Petőfi Sándor Művelődési Házban

Magyarnak maradni Európában
Augusztus 20a városunkban
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A Jászárokszállási Fekete Rózsák Egyesülete 2013. július 20-
án tartotta meg szokásos Ifjúsági napját. Sok gyerek látogatta
meg rendezvényünket. A délelőttöt is és a délutánt is játé-
kokkal töltöttük el. (Találós kérdésekkel, kötélhúzással, vizes
lufi dobálással, és tombolahúzással)
Délben csirkepörköltet ebédeltünk. Du 4-óra után a strandra
mentek a Fekete Rózsák táncosai, ezzel zártuk vidám napunkat!!

– Ördög Tiborné  –

Folytatás a 3. oldalról.
A legszebb, legkiemelke-

dőbb, legismertebb várkastélyt
francia építészek építették ma-
gyar stílusjegyekkel vegyítve, s
kisebb átépítéssel ma is az ere-
deti várat láthattuk. Zsigmond
királyunk adományozta a Hu-
nyadi családnak, de 1949 ápri-
lis 14-én Petőfi e falak között
írta versében”  Fogadjatok be
dicső falak”. Marosilyén köve-
tendő példát láttunk arra, hogy
a magyarok közadakozásból
megvásárolták,s szépen felújí-
tották Bethlen Gábor fejedelem
szülőházát,. A romos épületből
az Erdélyi fejedelmek- és Beth-
len Gábor életútját bemutató
nagyszerű múzeumot, konfe-
rencia termet alakítottak ki.

Aradon a 13 vértanú emlék-
helyénél fejet hajtottunk, sza-
lagot kötöttünk emlékezve hő-
siességükre, s a városban
örömmel sétáltuk körbe a „
felújítás” után visszakerült
szabadság szobrot. Máriarad-
nán, a híres búcsújáró helyen
a ferencesek által alapított
templomot restaurálják, de lá-
togatható és egy imára, szent-
képek, képeslapok vásárlására
örömmel szántunk időt.

Pár éve egy másik csoporttal
már jártunk Nagyszalontán;
akkor a „ csonkatornyot” kívül-
ről beállványozták. Most láttuk

a szépen felújított épületet, saj-
nos a múzeum zárva volt, így
csak a szoborparkban emlé-
kezhettünk Arany Jánosra.

Hazafelé a buszon beszélget-
tem az utastársakkal. Jól érez-
ték-e magukat? Mi tetszett leg-
jobban? Volt aki a székely ven-
dégszeretet említette, hiszen
házaknál szálltunk meg, s az
áfonya likőr, a töltött káposzta,
padlizsánkrém, a csorba leves
mellett az ízes székely viccek,
történetek vagy mesék sem
maradtak el. Volt, aki a zord,
festői hegyek, sziklák, csobogó
patakok, a  reggelre friss hegyi
levegő szerelmese lett. Volt aki
az idegenvezetőnk, egy csik-
szeredai  középiskolai tanár
helyismeretét, tudását dicsérte,
s volt aki az egész  egy hét prog-
ramjával meg volt elégedve.  

Itthon olvastam az egyik új-
ságban, hogy Déva és Nagy-
enyed bekerülhet az UNESCO
világörökségbe, akkor kap-
hatnak újabb pénzeket a fel-
újítás folytatásához. Úgy mint
Nagyszalontán az Arany mú-
zeumot szépen rendbe hoz-
ták lehet, hogy pár év múlva
ezeket a szép épületeket is
megcsodálhatjuk? Jó lenne
látni, jó lenne visszamenni
hiszen ”…a szép Székelyföld
az, mely legkevésbé ismert...”

–  Majorné Papp Ágnes  –

Újra Erdély
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Július 20-án délután a Já-
szárokszállás-Visznek kö-
zötti úton, a jelzés szerint
gaz, és rendre vágott szalma
ég. A helyszínre érkezéskor
több száz négyzetméteren
foltokban égett a tarló. Kézi-
szerszámokkal, és egy su-
gárral a tüzet eloltottuk.

30-án délután jelzés érke-
zett: az Adácsi úton avar ég, és
néhány méhkaptár kigyulladt,
a méhek kirajzottak. Az egység
4 fő önkormányzati, és 2 fő ön-
kéntes részvételével vonult. A

tarlón keresztül lehetett a
tüzet megközelíteni. Ekkor
volt látható, hogy a sertéstelep
fa épülete ég. A legnagyobb
tüzet először nem lehetett ol-
tani, mert az épület végén
mintegy 50 kaptár volt, és a
méhek rajzottak. Az ÉMÁSZ,
és a mentők értesítése közben
a tűz terjedését próbáltuk
megakadályozni. Közben Árok
ÖTE is kiérkezett 4 fővel segí-
teni. Gyöngyös és Berény is
megérkezett több szerrel is. A
II. fokozatú riasztás továbbra
is maradt. Közben sikerült a
méhek tulajdonosával is fel-
venni a kapcsolatot, aki igye-
kezett a méheket kaptárostól
elszállítani. A tűz lefeketítése
után az utómunkálat még a
késő esti óráig eltartott. Ez-
úton köszönjük Dósa Béla baj-
társunknak, hogy -a hosszúra
nyúlt oltás miatt - önzetlenül
biztosította az élelmet a men-
tési munkálat helyszínén.
Másnap még két alkalommal
kellett vonulni a füstölgés, ge-
renda izzása miatt.

Augusztus 1-jén a tűzoltó
Őrszobán ünnepélyes keretek
között vettük át a Samsung
Magyarország ajándékát, egy
82 cm LCD televíziót, melyet
egy pályázaton nyertünk.

Augusztus 2-án délután a
Jászárokszállás-Viszneki úti
megyehatárnál égett a gaz,
és a tarló. Kéziszerszámok-

kal, és egy sugár segítségével
sikerült a kb. 1000 négyzet-
méteres égést megszüntetni.

Másnap reggel, az Adácsi
úti sertéstelepnél jeleztek
tüzet. A helyszínen egy erő-
gép segítségével, kéziszerszá-
mokkal, és egy „D” sugár se-
gítségével a tüzet eloltottuk.

4-én délelőtt az Adácsi út
végén, több hektáron égett a
száraz fű, gaz.  A tűz, a szél
miatt gyorsan terjedt, épületet
is veszélyeztetett, ezért fecs-
kendő, illetve vízszállító is ér-

kezett a helyszínre Jászberény-
ből, illetve Hatvanból. A tüzet
sikerült eloltani. Még ezen a
napon délután jelezték, a Csá-
nyi földútnál tarló ég. A földút
két oldalán kukorica, illetve
napraforgó táblát veszélyezte-
tett a tűz. A2-3 hektáron égő
tüzet sikerült eloltani.  Innen
újra vonulni kellett az Adácsi
útra, ahol több helyen az izzást,
és füstölést megszüntettük.

8-án a késő este egy szemé-
lyes bejelentés alapján vonult
az egység a Kossuth Lajos utca
egyik házához. A jelzett he-
lyen, az udvaron égett a száraz
fű, melyet a tulajdonos már
próbált eloltani. Kéziszerszá-
mokkal és egy sugár segítsé-
gével a tüzet eloltottuk.

12-én délután a vasút mel-
lett égett az avar, melyet gyor-
san eloltottunk. Vízvételezés
után kaptunk újabb jelzést: a
COOP áruház előtt egy autó
motortere ég. Helyszínre érke-
zésünkkor a járókelők a tüzet
eloltották, a kiömlő veszélyes
anyagot eltakarítottuk.

Másnap délután az Adácsi
útnál egy kotrógép kigyul-
ladt, valamint 2 hektáron
égett a száraz fű. Kéziszer-
számokkal, sugárral, vala-
mint poroltóval a tüzeket el-
oltottuk, a kár jelentős volt.

–  Nádas Illés  –
ÖTE titkár
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Tűzoltóságunk Hírei

A Samsung képviselője átadja a TVt Kohári Richárd pa
rancsnoknak

Tisztelt gazdálkodók meg-
jelent a vidékfejlesztési mi-
niszter 62/2013. (VII. 24.)
VM rendelete az Európai Me-
zőgazdasági Vidékfejlesztési
Alapból a kertészeti gépek,
technológiai berendezések
beszerzéséhez a 2013. évben
nyújtandó támogatások rész-
letes feltételeiről.

A támogatás jellege:
Vissza nem térítendő támo-

gatás a kertészeti ágazat tech-
nológiai színvonalának javí-
tása érdekében környezetba-
rát (energiatakarékos), az Irá-
nyító Hatóság által közle-
ményben közzétett gépkataló-
gusban meghatározott kódok
alapján azonosítható kerté-
szeti gépek és technológiai be-
rendezések beszerzésére.

Támogatás igénybevéte
lére jogosult az a mezőgaz
dasági termelő,

• aki a Vhr. 3. § 11. pontjá
ban meghatározott mező
gazdasági tevékenységek
közül a 01.1, 01.2, 01.3 vagy
01.5 alágazatba tartozó tevé
kenységet végez, és

• akinek az 1. mellékletben
feltüntetett kertészeti tevé
kenységet meghatározó stan
dard fedezeti hozzájárulás
kódok alapján számított
üzemmérete a támogatási
kérelem benyújtási évében
számított adatok alapján a 4
EUME kertészeti üzemmére
tet meghaladja.

Az ügyfél köteles:
a támogatási határozat

jogerőre emelkedésétől szá-
mított 6 hónapon belül

• az első kifizetési kérelmet
benyújtani, és

• a támogatási határozat
ban jóváhagyott támogatási
összeg legalább 10%ával el
számolni.

• a támogatott gépet ren
deltetésszerűen, a vonatkozó
engedélyek és előírások be
tartásával üzemeltetni.

• a támogatási kérelem be
nyújtását megelőző naptári
év foglalkoztatotti átlaglét
számát az önfoglalkoztatást
is figyelembe véve az üzemel

tetési kötelezettség időtar
tama alatt legalább szinten
tartani,

• az üzemeltetési kötele
zettség időtartamának egé
sze alatt, illetve induló vállal
kozás esetén a 3. § (5) bekez
désében foglalt időponttól
kezdődően az üzemeltetési
kötelezettség lejártáig a leg
alább 4 EUME kertészeti
üzemméretet fenntartani

A támogatási kérelem
benyújtása:
A támogatási kérelmet ki-

zárólag elektronikus úton,
ügyfélkapun keresztül 2013.
augusztus 15-én 8 órától
forráskimerülésig, de legké-
sőbb 2013. október 18-án
18 óráig lehet benyújtani. A
támogatási kérelemhez csa-
tolandó dokumentumokat
elektronikus úton, szkenne-
lés útján előállított olvasható
formában kell csatolni a ké-
relemhez.

A támogatás mértéke:
A támogatás mértéke a tá-

mogatási kérelem alapján jó-
váhagyott összes elszámol-
ható kiadás 35%-a.

A kifizetési kérelem
benyújtása:
Kifizetési kérelmet a helyt

adó vagy részben helyt adó,
jogerős támogatási határo-
zat alapján a Vhr. 16/B. § (1)
bekezdésében meghatáro-
zott időszakokban lehet be-
nyújtani az elektronikus
úton, ügyfélkapun keresztül.
A kérelemhez benyújtandó
dokumentumokat szkennelt
formában kell csatolni a ké-
relemhez. Egy ügyfél ugyan-
azon jóváhagyó támogatási
határozat alapján az első ki-
fizetési kérelem benyújtását
követően három havonta
nyújthat be kifizetési kérel-
meket. Az egyes kérelmek-
ben az utolsó kifizetési kére-
lem kivételével legalább a tá-
mogatási határozatban jóvá-
hagyott támogatási összeg
10%-ával kell elszámolni.

–  Törőcsik Anikó  – 
ügyfélszolgálati tanácsadó

Kertészeti tevékenységet
végzők figyelmébe!

Az Árokszállásiak Baráti Köre
2013. szeptember 14-én (szombaton)

kirándulást szervez a
Jászárokszállás -Cegléd - Kecskemét - 

Kerekegyháza - Lajosmizse - Tápiószele - 
Jászárokszállás útvonalon. 

Részvételi díj: 1500,- Ft

Jelentkezés: 
Kovács Béláné Banka Pannikánál

06-20-389-3350
Indulás:

szeptembere 14-én a főtér előtti parkolóból

Jaszvidek_augusztus_A3:Layout 1  2013.08.26.  10:02  Page 7



A 20 éves Rusvai Katalin a
magyar junior tájfutó keret
tagjaként kvalifikálta magát a
2013 évi junior tájfutó világ-
bajnokságra, ezzel a 30 éves
árokszállási tájfutás eddigi
legnagyobb sikerét érte el.

A Futárok SC versenyzője-
ként kiemelkedő országos tel-
jesítmény sorozatát 2011-ben
kezdi mikor a Magyar Köztár-
saság Diák Olimpiai Bajnoka
lesz. 2012-ben megnyeri a Ta-
vaszi Spartacus Kupát. Ekkor
kéri fel Dénes Zoltán a Magyar
Tájfutó Szövetség kapitánya,
hogy legyen a junior tájfutó
válogatott tagja. Még ebben az
évben megismétli előző évi si-
kerét, hisz Katica a Magyaror-
szág Diák Olimpiai Bajnoka.
Azonban ebben az évben a vi-
lágbajnokságra készülve még
nem sikerül kijutnia a ver-
senyre.

2013-ban már sikerrel telje-
síti a részvételhez szükséges
követelményeket s a magyar
junior válogatott keret tagja-
ként versenyezhetett a cseh-
országi Hradec Kralovéban 06.
29-07. 07. között zajló junior
tájfutó világbajnokságon, me-
lyen 40 ország 400 verseny-
zője vett részt. A női mezőny
150 versenyzője között, máso-
dik legjobb magyarként az 55.
helyen végzett. 

Katica elmondta, hogy a vi-
lágbajnokság pályája 15 pont-
keresésből állt,  melyhez 470m
szintkülönbséget kellet futni a
légvonalban 7,1 km - es pályán,
neki ezt 10,2km futással 73:47
perc alatt sikerült teljesíteni.

Ezt követően Katica az au-
gusztus 16-20 között zajló 5
napos Hungária Kupa nemzet-
közi tájfutó versenyen fokoza-
tosan javuló teljesítménnyel a
második helyen végzett.

Ez évi tervei között szerepel
szeptember közepén részt
venni a Cseh országos tájfutó
bajnokságon, hogy szokja a
nehezebb, technikásabb pá-
lyákat, ami minden bizonnyal
hozzájárul majd, immár a fel-
nőtt női válogatott keret tagja-
ként a további sikerekhez.

–  and  –

Szerkeszti: 
a szerkesztőbizottság

Kiadja: Városi Könyvtár, 
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Labdarúgók és vezetők találkozója

XV. Jászágói Falunap

Az utóbbi években rendsze-
ressé vált, hogy az öregfiúk já-
tékosai és volt sportköri veze-
tők, ha már a pályán nem, de
a fehér asztalnál megjelené-
sükkel tisztelik meg egymást
és töltenek el közösen egy
kellemes délutánt.

Több mint húsz megjelentet
köszöntött Csikós László, egy-
ben kérte, hogy az elhunyt já-
tékosok tiszteletére egy perces
néma felállással emlékezzünk
név szerint: Kiss Béla kapus
kollégára, Rédei Tibor remek
középhátvédre, Szaka János fe-
dezet, Csordás Péter balhátvéd
és André Ferencre, aki minden
poszton játszott. Megköszönte
a megjelenteknek, hogy sza-
bad idejüket feláldozva is eljöt-
tek a találkozóra. Végül a pol-
gármester úr önzetlen segítsé-
gét köszönte meg.

Majd a játékosok emlékez-
tek a régi idők focijára. Min-
den játékosnak és volt veze-
tőnek volt egy-egy jó szava és
ötlete a jövővel kapcsolatban.

Győző Gyula, aki nem csak
játékos, hanem csapatunk ed-
zője is volt, örömét fejezte ki a
találkozó létrejöttének és foly-

tatásának, Méri Lajos intéző-
ként eltöltött időkre emléke-
zett, szintén Bolyós Pál is, ki
id. Farkas Jánossal dolgozott a
csapat sikeres szerepléséért.

Novák István legidősebb já-
tékosként fejtette ki vélemé-
nyét sok-sok győztes mérkő-
zésről és a jövőről beszélt, Me-
leghegyi Béla, Faragó Lajos,
Varga Gyula, Bagi László,
Cservölgyi Márton ugyaneze-
ket a gondolatokat fejtette ki.

Természetesen hosszasan
lehetne írni az elhangzottak-
ról, de a tisztelt olvasókat
nem szeretném untatni, hi-
szen oldalakat tudnék írni az
elhangzottakról.

Később a megjelent felesé-
gek vették át a szerepet az
ízlésesen elkészített ételek
felszolgálásával. Láthatóan
mindenki jól érezte magát,
elmondhatom egy kellemes
délutánt töltöttünk együtt.
Ha a pályán nem is, de a
fehér asztalnál még kitű-
nően szerepeltünk. Jövőre
újra találkozunk szlogennel
köszöntünk el egymástól.

–  Csikós László –

Augusztus 17-én immáron
XV. alkalommal kerültek meg-
rendezésre falunapi prog-
ramjaink Jászágón. A progra-
moknak már 13 éve elmarad-
hatatlan része a birkahúsfőző
verseny, így háromnegyed
hétkor a főzőverseny ünnepé-
lyes megnyitásával vették
kezdetüket a programok.

Az idén mintegy 27 bog-
rács alatt lobbantak fel a lán-
gok. Kilenc órától ünnepi
szent mise vette kezdetét a
helyi templomban, ahol meg-
szentelésre került az új ke-
nyér. Tíz órától a polgármes-
teri hivatal előtt felállított
színpadon vették kezdetüket
a szórakoztató programok.

Először a Jászágói Kiscsillag
Gyermek Népdalkör tagjai lép-
tek színpadra, őket a jászárok-
szállási Tekergő tánccsoport
követte. Ezután a jászárokszál-
lási Rozmaring Népdalkör
majd a Jászágói Népdalkör
szórakoztatta a közönséget.
Ezt követően a Moon Woofers
Rock and Roll Történeti Tánc-
csoport tagjaival egy kis idő-
utazást tehettünk az 1960-as
évekbe, a Made In Hungária
című műsoruk által. Őket

sztárvendégünk Kasza Tibor
követetett, aki tovább fokozta
a már amúgy is jó hangulatot.

A korábbi évekhez hasonlóan
idén is lehetőséget biztosítot-
tunk helyi amatőr előadóknak,
hogy bemutatkozhassanak, így
Csikós Annamária előadásá-
ban hastáncot láthattunk, míg
Gál Viktor és László Béla pedig
a rap világába kalauzoltak el
bennünket.  

A korábbi évekhez hason-
lóan a Falunapi programok
keretében került átadásra a
Jászágóért kitüntetés, amit
idén Paksi Józsefné vehetett
át, amelyhez ezúton is szív-
ből gratulálunk neki. A Vö-
röskereszt helyi szervezete
is évek óta ezen az ünnepsé-
gen adja át kitüntetéseit ju-
biláló véradóinak. Az idei

évben Fehér Jánosné, Bordás
Andrea, Vizy Tamás véradók
vehették át jutalmukat! 

Ez idő alatt megfőttek a
bográcsokban a finom birka-
pörköltek, amelyek közül a
Gregor Zoltán által készített
ítéltetett a legjobbnak a sza-
kavatott zsűri által. A nap fo-
lyamán a Newergies Kft.- nek
köszönhetően napelemmel
működő autós terepasztallal
vártuk a gyerekeket. Az ér-
deklődők pedig számtalan ki-
állítást tekinthettek meg úgy
mint pl: I. világháború képek-
ben, Tőzsér Gábor fotói, Já-
szágón termelt termények,
gyöngy, virág, kézimunka ki-
állítást. Egy kis pihenő után
délután öt órakor útjára in-
dult a kisbíró által vezetett
szüreti felvonulás. A csőszlá-
nyok meg legények végig tán-
colták az felvonulást, vidám
táncukkal megalapozva a mű-
velődési házban tartott bál jó
hangulatát. Köszönjük vala-
mennyi, közreműködőnek,
támogatónak, hogy hozzájá-
rultak e nap sikeres megren-
dezéséhez. Találkozunk jö-
vőre!

–  BA  –

Szentmise kenyérszenteléssel

Szüreti felvonulás

Jó napot kívánok, dícsér-
tessék a Jézus Krisztust!

Mindenek előtt hadd kö-
szöntsem nagy tisztelettel az
Árokszállási Gazdakör elnöke
dr. Farkas Miklós nevében is,
aki orvosi tanácsra nem tud
jelen lenni a mai Nagyárki bú-
csún, a megjelent hívőket,
gazdatársakat, Gyenes Gyula
pápai prelátus főesperest,

Gergely Zoltán polgármestert,
Drapos Béláné alpolgármes-
ter asszonyt, .egyházi képvise-
lőtestület elnökét Birinyi Já-
nost és az összes ünneplőket.

Egy perces néma felállás-
sal emlékezzünk meg el-
hunyt gazdatársainkról.

Ha vissza tekintünk a ko-
rábbi évek Nagyárki búcsú-
ira 2000 évtől kezdődően
akkor nagyon sok ünnepi
eseményre emlékezhetünk
mint például a Nagyárki Bú-
csúra, melyet azóta minden
évben megrendezünk.

Emléktáblát állítottunk az
iskolakápolna tiszteletére, de
sorolhatnám a nagyárki és
árokszállási tiszteletadáso-
kat, melyeket kőbe, vagy rézt-
áblákra véstünk, vagy épít-
ményekben, felújításokban

testesítettünk meg, mint pél-
dául a Szentháromság nagy-
harang újraöntése, a hortobá-
gyi gyűjtőtáborba elhurcolt
árokszállási tanyásgazdák
emléktáblája, a mintegy 1400
elpusztított árokszállási tanya

Gazdakörben megáldott em-
léktábláját vagy például azt a
tiszteletadást, amivel a le-
rombolt iskolakápolna helyét
a nagyárkiak folyamatosan
ma is rendben tartják, gon-
dozzák. Külön köszönet érte.

Az ünnepi megemlékezé-
sekkel tisztelgünk az egykori
tanyásgazdák, nagyapáink,
nagyanyáink emléke előtt,
akik szorgalmas élete a föld
szeretetéhez és a föld meg-
műveléséhez kötődött és kö-
tődik ma is. 

A föld. Minden Nagyárki
búcsú minden megemléke-
zés a földdel volt és van szo-
ros kapcsolatban. A földről
és annak megművelőjéről a
gazdákról szól. 

Mi Jászok talán még jobban
tudjuk, átérezzük, mit is jelent

számunkra a föld. Az önmeg-
váltás, az úgynevezett re-
demptió révén saját erőnkből
visszavásároltuk földünket.
Erre mindig büszkék lehetünk,
büszkéknek is kell lennünk. 

Ma is küzdelem folyik a föl-
dért. A helyzet annyival má-
sabb, hogy a földért való küz-
delembe a jövő év májusától
az UNIÓS állampolgárok is
részt vesznek. A földforgalom
szabályozására készült el az új
földforgalmi törvény, amely
igyekszik kordába tartani a
szélsőséges földszerzést. Az új
földtörvény a gyakorlatban

még nem vizsgázott, és persze
nem tűnik hibátlannak, de
nagy szükség van erre a föld-
törvényre, mert lehetséges
hibái ellenére törvényes kere-
tek közé fogja szorítani a föld-
forgalmat. Különösen az
UNIÓS polgárok egyenlő joga-
inak érvényesülését kell kere-
tek között tartani, akiknek leg-
nagyobb előnye, hogy több
pénzük van, mint nekünk.
Ebben nagy és fontos szerep

jut majd a helyi földbizottsá-
goknak, akik helyismeretük-
kel nagyban segíthetik a tör-
vényesség betartását.

2000-ben az első Nagyárki
búcsún a Gazdakör már fel-
vetette a földkérdés fontossá-
gát és a tanyák újraélesztésé-
nek szükségességét, a helyi
tanyásgazdálkodás újraszer-
vezését. Nagyon sokan kétel-
kedtek abban, hogy a tanyák
újraépítésének programja
kormányzati feladat is lesz. 

Most ott tartunk, hogy a ta-
nyák újraépítése állami támo-
gatással is lehetővé válik, csak
élni kell a lehetőséggel. Fel kell
újítani a felújítható tanyákat, új
tanyákat kell építeni a lerom-
bolt tanyák helyén. Mindenki

tudja, hogy a magyar föld ügye
szinte a legfontosabb, és ehhez
tartozik a magyar tanyavilág
korszerű módon történő újra-
élesztése, hogy megtarthassuk
a magyar földet, mert akié a
föld a víz a fű azé az ország. 

Kívánok mindenkinek jó
ünneplést, sikeres munkát és
boldog megelégedett életet.

–  Dr. Farkas Gábor  –
MAÉSZ elnök

Nagyárki búcsú 
2013. 

Tájfutó VB

Rusvai Katalin a válogatott
tagjai között (balról a 2.)
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